
GAL Valle Brembana 2020 scarl 
Via Locatelli 111 – 24019 Zogno (BG) 
Tel. 0345/92354  
c.f. e p.iva 04173560162 
Pec  galvallebrembana2020srl@pec.it 
e-mail  info@galvallebrembana2020.it 
 

 

DETERMINA N. 101/2022 
 

Oggetto: realizzazione video promozionale Una Montagna di Botteghe - azione comune CUP 
E78H20000120009 CIG ZF138A2836 

 

IL DIRETTORE/RUP 

 

PREMESSO 

• Che con D.d.u.o. n. 5903 del 18 maggio 2020 il progetto “Una Montagna di Botteghe” è 
stato ammesso a finanziamento nell’ambito dell’operazione 19.3.01 “Cooperazione tra 
GAL”; 

• Che il GAL Valle Brembana 2020 è partner del GAL Garda Valsabbia 2020 – Capofila e del 

GAL Valle Seriana e Dei Laghi Bergamaschi; 

• Che l’attività sociale è rivolta anche alla cooperazione, allo scambio di esperienze e 

buone pratiche con altri soggetti territoriali sia nazionali che esteri al fine di individuare 

nuove opportunità economiche e di sviluppo in cui le attività locali possano inserirsi. 

RICHIAMATI 

• il D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture”; 

• l’art. 1 “Procedure per l’incentivazione degli investimenti pubblici durante il periodo 

emergenziale in relazione all’aggiudicazione dei contratti pubblici sotto soglia”, comma 2 

della recente la Legge 11 settembre 2020, n. 120 - Conversione in legge, con modificazioni, 

del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitali», fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 

50 del 2016, all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture; 

• il Regolamento per l’acquisto di beni e servizi di cui si è dotato il GAL Valle Brembana 2020 

scrl nella seduta del Consiglio d’Amministrazione del 28 ottobre 2016, modificato nella 

seduta del 13 ottobre 2020. 

 

CONSIDERATO  

mailto:galvallebrembana2020srl@pec.it
mailto:galvallebrembana2020srl@gmail.com
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037


- L’azione comune 2.5 del progetto prevede azioni di marketing e comunicazione verso 
l’esterno; 

- È stato concordato con i GAL partner di realizzare un video promozionale a livello comune 
su tutti i territori coinvolti; 

- Il GAL Valle Seriana e dei Laghi Bergamaschi si è fatto carico di richiedere 3 preventivi per i 
seguenti video: 
1. Un video emozionale (che includa lo storytelling), per sensibilizzare il pubblico sul ruolo delle 
botteghe per i territori montani, qui intese come indispensabili presidi territoriali; 
2. un altro video contenente le testimonianze, mettendo in risalto le buone pratiche dei tre territori. 

Web Agency – Agenzia di Comunicazione Tot. € 7.500,00  + iva  

Val Brembana Web Tot. € 5.250,00 + iva 

Giacomo Casandrini Tot. €3328 

  
- Il GAL Valle Seriana e dei Laghi Bergamaschi ha affermato di farsi carico della spesa di € 1.400 

per la realizzazione del video comune di circa 2 min; 
- Il costo di € 1.800 per il video di tutti i territori della durata di 5 min è stato diviso equamente 

tra tutti i GAL, per una spesa di € 600 ciascuno. 
 
DETERMINA 

- Di autorizzare al pagamento della spesa di €600,00 per il video con CUP E78H20000120009 

- Di prendere atto che il CIG assegnato per l’espletamento del servizio di cui in oggetto 

risulta essere: CIG ZF138A2836; 

- Di pubblicare il presente atto sul sito del GAL Valle Brembana 2020. 

 

Zogno, 18/11/2022 

 

 

             Il Direttore 

Dott. agr. Patrizio Musitelli 

 


